
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2021.12.08.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98
T~(,\~'
............. _-

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.12.08.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços no apoio
administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento dos
procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na definição de demandas de bens,
produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 27 de Dezembro de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 08 de Drembro de 2021.

Cicero Anders! Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-981ro.&~· ~ C\"eSCe~ ",w.is!...•............__ .. J __

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.12.08.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.l2.08.l, cuja abertura está prevista para o dia 27 de Dezembro
de 2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços no apoio administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e
acompanhamento dos procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na
definição de demandas de bens, produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do
Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

UmarilCE, 08 de Dezembro de 2021. J
Cicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



o OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°274 I FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 202L12.07.0IfPP. Objeto: C~~~t~1:~~!';~~~~--
especializada para a prestação de serviços na área de Língua Inglesa, tendo em vista a capacitação na área de Língua Inglesa para
Municipal de Ensino com carga horária de 48 (quarenta e oito) h/a, na qual serão formadas seis turmas com até 15 (quinze) alunos cada,
de Educação do Município de Mauriti-CE. Abertura das Propostas de Preços: 22/12/2021 às 09hOOmin.Local: Av. Senhor Martins, s/n" l:Iell\l~(\~!~a,
CE. O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.tce.ce.gov.brllicitacoese www.mauriti.ce.gov.broujuntoao Pregoeiro na C~~~~~'~~?e~~~-;;;
no endereço mencionado, nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 07 de dezembro de 2021. José Willian Cruz Figueirêdo-

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2021.12.03.01 PP - SRP, tipo menor preço por item, cujo objeto é o
Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em fornecimento de materiais e serviços para sinalização viária, para
atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Trânsito do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Com data de abertura em 22/12/2021,
às 08:00hrs. O Edital está á disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro. Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de
Jericoacoara (CE), 08 de dezembro de 2021. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

*** +++ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para
cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de Dezembro de 2021 às IOh.Oüminno
Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme especificado no Edital N° 0812.0 I/2021 - PE com o seguinte objeto: aquisição de livros didáticos para
alunos da Educação Infantil junto a Secretaria de Educação do Município de Graça - CE. O Edital encontra-se na Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro,
Graça - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h às II :30h e também no site http://www.graca.ce.gov.br/Graça - Ce,
08 de dezembro de 2021. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

++* *** ***
Estado do Ceará - Municipio de Cauindé - Aviso de Licitação - Concorrência Pública W 007/2021-CP. A Presidente da Comissão de Licitação
de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de janeiro de 2022 às II h, na sede da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Concorrência Pública N° 007/202 l-CP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de Centro de Educação Infantil no
Bairro Imaculada Conceição, Sede do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições,
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08hOOminàs 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: N° Oll/SESA/SRP/ N° 012/SESAlSRP/ N°013/SESA/SRP - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021-SESA-SRP - O Município de
Crateús, através da Secretaria Municipal de Saúde, para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE
ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas referidas atas, originada do Pregão Presencial N° 008/2021-SESA-SRP, OBJETO:
Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria da Saúde do Município de Crateús - CE. Crateús-CE, 08 de Dezembro de 2021. Thiago Viana da Silva - Ordenador da Secretaria de Saúde .

.r:;s
FSC
'_,,'f>l-""O

*** *** ***

MISTO-,-• .,.t.itdatonca.

""-FSC"'C126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS
N° OI5202 1TPINFRA - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 10 de Dezembro de 2021, às 09h, na Sala
da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, SIN°, Centro, Ipu, CE, realizará Sessão de Abertura da Proposta de Preços das Empresas
Habilitadas na Tomada de Preços N" 0152021 TPINFRA, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a construção de Infraestrutura de
acesso ao centro administrativo na sede do Município de Ipu. Ipu-CE, 08 de Dezembro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Publicação de Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 027/2021-TP, Processo Administrativo
n° 2021.11.27.001, cujo objeto é a Reforma, Ampliação e Recuperação de diversas Escolas e do Prédio da Secretaria de Educação do Município de
Milagres-CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, SIN, Centro, Milagres/CE. Milagres/CE, 08 de dezembro de 2021 Luan dos Santos Ferreira - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022fPP-
SRP- A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Dezembro de 2021, às 09h30min, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 002/20221PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições
de água mineral para atender as diversas Secretarias do Município de Tamboril- CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia
úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site:
www.tce.ce.gov.br/tce-municipiosl. Tamboril-CE, 09 de Dezembro de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PROCESSO SPU N° PI7517212021, EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 203/2021 - SEPLAG (SRP) (BB N° 912370) - Central de Licitações. Início da Disputa: 22/12/2021 às 09h (Horário de
Brasília) OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material permanente - ar condicionados, com instalação, todos novos e de
primeiro uso, destinados a atender às necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://!icitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250,4° andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 08 de Dezembro de 2021. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.12.08.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços no apoio
administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento dos procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na
definição de demandas de bens, produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do Município de Umari/CE. Abertura: 27 de dezembro de 2021 às
9hOOmin.Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às
12h. Umari/CE, 08 de dezembro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** ••• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS'- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: N° 016/20211SRP/ N° 017/20211SRP- PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021-SAS-SRP- O Município de Crateús, através da Secretaria
de Assistência Social, para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e
ficam MANTIDOS os preços registrado nas referidas atas, originada do Pregão Presencial N° 006/2021-SAS-SRP, OBJETO: Seleção de Melhor Proposta
para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de kits natalidade para atendimento das necessidades da Secretaria da Assistência Social
do Município de Crateús - CE. Crateús-CE, 08 de Dezembro de 2021. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Secretária de Assistência Social.

**. *** ***

http://www.tce.ce.gov.brllicitacoese
http://www.mauriti.ce.gov.broujuntoao
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme
http://www.tce.ce.gov.br/tce-municipiosl.
http://!icitacoes.sobral.ce.gov.br



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços nO 2021.12.08.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.12.08.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	.r:;s 
	""- 
	o OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°274 I FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 
	*** *** *** 
	*** +++ *** 
	++* *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** ••• *** 
	**. *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



